FORMATO N°13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA I ACTA N° 003-AS-DU-032-2023-ELECTRONORTE S.A.-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, a los 22 dias del mes de octubre del afio 2023, en el local de LOGISTICA, a las11:40 AM horas, se reunieron mediante plataforma virtual los integrantes del COMITE
DE SELECCION designados mediante FORMATO DCS-0075-2023-ENSA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION}
SIMPLIFICADA N° DU-032-2023-SM-53-2023-ELECTRONORTE $.A.-1, cuyo objetc de convocatoria es- SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE TECHOS EN 04
SUBESTACIONES DE POTENCIA DE ELECTRONORTE S.A. PARA PROTECCION CONTRA LLUVIAS POR EL FEN 2023-2024, a fin de efectuar la APERTURA de ofertas,
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE ELQUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El'quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

PEDRO ERNESTO Titular X
Presidente DOUGLA BERNABE Dependencia: Gerencia Técnica
CARRILLO Suplente
Primer Miembro Ror;iélﬁ/é;EVXé\é\l /? ER Su;I'::fer X Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones
Segundo Miembro Bi??RRngg g:\\SIIUR%LZ SU;—;:_:Z X Dependencia: Supervisor de Transmision
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 NUNEZ BURGA DARIO 10166782797
2 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
3 PUMA ZUNIGA MILAGROS GRECIA 10468980351
4 GOICOCHEA GONZALES SANDRA ZULEMA 10768664060
5 R-CIS INGENIEROS SAC 20437554804
6 ALPA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20445583431
i/ NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 20477155805
8 JK & L CONTRATISTAS GENERALES SAC 20479631094
9 PAKAMUROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20487731090
10 E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC. 20487802027
1 DIAZ IDROGO INGENIEROS & INVERSIONES S.A.C - DIl S.A.C 20529486902
12 CORPORACION ADREST SAC 20538918025
13 CONSULTORIA & INMOBILIARIA NUEVO HORIZONTE SAC 20539191463
14 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
15 BABO EXPORTACION S.R.L. 20545531888
16 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645
17 CIMENTA JBM E.LR.L. 20561140686
18 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. 20563715163
19 B'RAJOT S.A.C. 20569077002
20 [FABRICACION SERVICIOS METALICOS BENDICION DE MIS PADRES SRL 20570769333
21 FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C 20601868289
22 FRUPO SM CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRAD, 20601870267
23 GAMA CONTRATISTAS S.A.C. 20602137300
24 MIHECO E.LR.L. 20602343881
25 BAU INGENIEROS S.A,C. 20602728049
26 GRUPO DE INVERSIONES ELECTRO OBRAS S.R.L. 20602909981
27 SINARAL S.A.C. 20603130163
28 HI-TECH COMPANY S.A.C. 20603145870
29 INGENIERIA Y CONSTRUCCION PENA BLANCA S.A.C. 20604947163
30 LARAY E.L.R.L. 20605306579
31 SD CONSTRUCTORA S.A.C. 20607474924
32 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 20607571890
33 TECNICAS METALICAS & CONSTRUCCION E.I.R.L. 20607660281
34 A INGENIERIA & PROYECTOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILI 20609100835
35 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 20609275252
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:
N Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion Hora de presentacion
1 SD CONSTRUCTORA S.A.C. 20/11/2023 19:55:43
2 CONSORCIO SALGRAD 20/11/2023 17:48:28
3 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 20/11/2023 22:04:09
4 GRUPO SM CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2071172023 20:34:08
5 CONSULTORIA INGENIERIA & PROYECT?]?qfrAPg:SA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2071172023 23:14:36
6 CONSORCIO EDIFICA 20/11/2023 22:00:19
7 R-CIS INGENIEROS SAC 20/11/2023 21:42:04
8 GOICOCHEA GONZALES SANDRA ZULEMA 20/11/2023 22:23:34
9 CONSORCIO NITRO 20/11/2023 23:29:01
Acto seguido, se procede con fa apertura de las ofeflas y cop, la revisién de las mismas; a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas

responden a las caraclerfsticas y/o requisitos fufcionale ndiciones de Jas Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

7
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicar4 los faclores de evaluacion:
N Nombre o razdn social del postor Consignar las razones para $u.no admisién
OBSERVACION. N° 1, El postor ARQUITECNOLOGIA S.A.C. a la revisién de su oferta no acredita TABLA
DE DATOS TECNICOS DE LADRILLO PASTELERQ, LLENADOS Y FIRMADOS. ACREDITAR EL VALOR
1 ARQUITECNOLOGHA 3if.C: GARANTIZADO SEGUN EL ANEXO 02 - TDT DE LADRILLO PASTELERO segtin lo solicitado en las bases
integradas. En ese sentido la oferta queda como NO ADMITIDA.
OBSERVACION. N° 2, El postor R-CIS INGENIEROS SAC a la revision de su oferta no acredita TABLA DE
2 R-CIS INGENIEROS SAC DATOS TECNICOS DE LADRILLO PASTELERO, LLENADOS Y FIRMADOS. ACREDITAR EL VALOR
GARANTIZADO SEGUN EL ANEXO 02 - TOT DE LADRILLO PASTELERO segun lo solicitado en las bases
integradas. En ese sentido Ja oferta queda como NO ADMITIDA.
OBSERVACION, N° 3. El postor GOICOCHEA GONZALES SANDRA ZULEMA a la revision de su oferta
econdmica en el ANEXO 06 el precio de la oferta es incongruente, precisa que el monto de fa oferta incluye
R-CIS INGENIEROS SAC todos los tributos EXCEPTO del IGY, mientras que en la descripcion de las partidas ANEXO 04 el monlo de la
oferta incluye 1GV. no se puede determinar cual es el valor de la oferta, En ese sentido fa oferta queda como
NO ADMITIDA.
OBSERVACION. N° 4, El postor CONSORCIO NITRO a Ia revisién de su oferta econémica en el ANEXO
05 promesa de consorcio no se encuentra lagalizada, Por tanto, con fecha 30 de noviembre del 2023,
el comité de selecclon en pleno, a fin de continuar con el proceso de admision se le otorga el plazo de
3 CONSORCIONITRO un (01) dia hébil para presentar la subsanacion de su oferta a través del portal SEACE, La no
pr tacién de lo solicitado en el plazo establecido dara lugar a la no admisién de la oferta. Vencido
el plazo el postor no subsano lo solicitado. En ese sentido la oferta queda como NO ADMITIDA.
8
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén soclal del postor Item(s) a los que postula
SD CONSTRUCTORA S.A.C. UNICO
2 CONSORCIO SALGRAD UNICO
3 GRUPO SM CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA UNICO
4 CONSULTORIA INGENIERIA & PROYECTOS EMPRESA INDIVIDUAL DE UNICO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
5 CONSORCIO EDIFICA UNICO
9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 SD CONSTRUCTORA S.A.C. $/92,230.00 91.99%
CONSORCIO SALGRAD 5/88,500.00 88.27%
3 GRUPO SM CONTRATISTAS GENERALES SOCJEDAD ANONIMA CERRADA $/135,591.44 135.24%
4 CONSULTORIA INGENIERIA & PROYECTOS EMPRESA INDIVIDUAL DE S/113,386.20 113.09%
RESPONSABILIDAD LIMITADA
5 CONSORCIO EDIFICA 5/98,700.00 98.44%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 lso CONSTRUCTORA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 110,35
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 110,35
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 |CONSORCIO SALGRAD
FAGTORES PUNTAJES
A, PRECIO 115
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°.3 |GRUPO SM CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 75.06
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.06
NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N° 4 JCONSULTORIA INGENIERIA & PROYECTOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 81.95
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 81.95
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° § |CONSORCIO EDIFICA
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 103,12
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 103,12
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacioén realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
2 SD CONSTRUCTORA S.A.C. 110.35
1 CONSORCIO SALGRAD 1156
5 GRUPO SM CONTR@TWGWALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 75.06
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4 CONSULTORIA INGENIERIA & PROYECTOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 81.95
RESPONSABILIDAD LIMITADA '
3 CONSORCIO EDIFICA 103.12

Nota.- En caso de empale consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

Luego de culminada la evaluacién, el COMTIE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:

121 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 I CONSORCIO SALGRAD
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 2 I SD CONSTRUCTORA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICAGION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 3 I CONSORCIO EDIFICA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 |[DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segiin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR pororden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 SD CONSTRUCTORA S.A.C.
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, siendo las 10:20 Am del dia 05 de diciembre del 2023 por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
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ANEXO N° 3 “< Ensa
«
SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE TECHOS EN 04 SUBESTACIONES DE POTENCIA DE ELECTRONORTE S.A. PARA PROTECCION CONTRA
LLUVIAS POR EL FEN 2023-2024
REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR: |consorcro saLGRAD
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
ESPECIALISTA EN OBRAS CIVILES
Ingeniero Civil
Acreditacion: . CUMPLE
El [CONSIGNAR EL GRADO O TiTULO PROFESIONAL REQUERIDO] serd verificado por el érgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccién, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos,pe/, segln corresponda,
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Ingeniero Civil
Contar como minimo Un (1) afio de experiencia en ejecucién y/o residente y/o inspector y/o supervisién y/o mantenimiento de NO CUMPLE
obras civiles en construccién salas de control de subestaciones, construccion de edificios, colegios, hospital.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.
COORDINADOR GENERAL FERNANDO MUNDACA NUNURA OBSERVACIONES
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS [NINGUNA
No corresponde. El postor adjunta contrato de locacion de servicio mas no
acredita su respectiva conformidad. No se puede determinar si el contrato
se ejecuto en su totalidad y dentro del plazo establecido. Seglin las bases
1 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMA DE ACCION 0 0 aprobadas por OSCE precisa que:_La experiencia del personal clave se
PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS acreditard con cualquiera de los siquientes documentos: (i) copia.
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que. de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

No corresponde. El postor adjunta contrato N°04-2019-MDY mas no
acredita su respectiva conformidad. No se puede determinar si el contrato
se ejecuto en su totalidad y dentro del plazo establecido. Seg(in las bases

2 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YUYAPICHIS PUERTO 0 0 aprobadas por OSCE precisa que:_La experiencia del personal dave se
INCA - HUANUCO acreditard con cualquiera de los siquientes documentos: (j) copia.
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias
o (i) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
No corresponde. El postor adjunta contrato de locacion de servicio mas no
acredita su respectiva conformidad. No se puede determinar si el contrato
se ejecuto en su totalidad y dentro del plazo establecido. Seguin las bases
} aprobadas por OSCE precisa que:_La experiencia def personal clave se
3 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN FELIPE - JAEN 0 g acreditard con cualquiera de los siquientes documentos. (1) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias
o (iif) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
No corresponde. El Certiﬁcho de Trabajo no cuenta con fecha de
emision. Seglin las BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA
PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS EN GENERAL EN EL MARCO DEL
DECRETO DE URGENCIA N°032-2023 precisa lo siguiente: EXPERIENCIA
DEL PERSONAL CLAVE, Los documentos que acreditan la experiencia
4 JASAF INGENIEROS 0 9 deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo
desempefiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio de
inicio y culminacion, el nombre de fa Entidad u organizacion que emite el
documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de quien
suscribe el documento.
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CORPORACION A&Z SAC 0

CORPORACION A&Z SAC 0

CORPORACION A&Z SAC 0

No corresponde. El Certificado de Trabajo no cuenta con fecha de
emision, Segtn las BASES EST ANDAR DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA
PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS EN GENERAL EN EL MARCO DEL
DECRETO DE URGENCIA N°032-2023 precisa lo siguiente: EXPERIENCIA

DEL PERSONAL CLAVE, Los documentos que acreditan la experiencia
deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo
desempeiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio de
inicio y culminacion, el nombre de Ja Entidad u organizacion que emite el

documento, la fecha de emision y nombres y apellidos de quien

suscribe el documento.

No corresponde, El postor adjunta contrato de locacién de servicio mas no
acredita su respectiva conformidad. No se puede determinar si el contrato
se ejecuto en su totalidad y dentro del plazo establecido. Segun las bases

8 MUNICIPALIDAD PRIVINCIAL DE JAEN 0 0

aprobadas por OSCE precisa que:_La experiencia del personal clave se

acreditara con cualguiera de los siquientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (if) constancias

o (i} certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera

fehaciente demuestre fa experiencia del personal propuesto.

TOTAL DE ANOS -

NO CUMPLE

—C_I'EXPEICI'EN'CUFD'EFPUFI'UR'EN A
ECDECTAI TNAD

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/100,000.00 (Cien mil con 00/100 Soles incluido el

1GV), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convacatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde |a fecha de la conformidad o emisién del comprobante de

pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 25,000.00 (veinticinco mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatloria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

CUMPLE
Se consideran servicios similares a los siguientes:
*» Obras de construccion de Sala de control.
+ Obras de recubrimiento de techos con Tejas, y ladrillo pastelero.
» Obras de construccion de Edificaciones en general.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditar4 con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
CONTRATO N°02-2023-
1 DIRECCION ADMINISTRATIVA PNP DIRECFIN-PNP S/. 132,000.00 UL
TOTAL $/132,000.00
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR: NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADQS EN LAS BASES, POR LO QUE SU
g CONSQREIO SALGRAD OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.
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ANEXO N° 3 ij Ensa

SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE TECHOS EN‘04 SUBESTACIONES DE POTENCIA DE ELECTRONORTE S.A. PARA PROTECCION CONTRA
LLUVIAS POR EL FEN 2023-2024
REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: |sb coNsTRUCTORA S.A.C.
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
ESPECIALISTA EN OBRAS CIVILES
Ingeniero Civil
Acreditacion: ) CUMPLE
El [CONSIGNAR EL GRADO O TiTULO PROFESIONAL REQUERIDO] serd verificado por el érgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccion, segiin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o
en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link :
http://wwwi.titulosinstitutos.pe/, segiin corresponda,
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Ingeniero Civil
Contar como minimo Un (1) afio de experiencia en ejecucion y/o residente y/o inspector y/o supervisién y/o mantenimiento de obras
g et 5 o . X ; CUMPLE
civiles en construccion salas de control de subestaciones, construccién de edificios, colegios, hospital.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia del personal propuesto.
COORDINADOR GENERAL FREDY FLORES QUINTO OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS [NINGUNA
1 CONSORCIO ARAMBURU 22/12/2022 18/04/2023 117
2 C.INMOVILIARIA & CONSTRUCCION 24/05/2022 2/12/2022 192
3 ZODAPE 18/11/2021 23/05/2022 186
B/ 05/ CUMPLE
4 LISSAM SAC 10/09/2021 18/03/2022 189
5 CYF INGENIEROS 9/12/2019 31/01/2021 419
TOTAL DE ANOS 3,02
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ~ CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/100,000.00 (Cien mil con 00/100 Soles incluido el IGV), por
la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a Ja fecha de fa
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
S/ 25,000.00 (veinticinco mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y
pequena empresa.
CUMPLE
Se consideran servicios similares a los siguientes:
» Obras de construccion de Sala de control.
» Obras de recubrimiento de techos con Tejas, y ladrillo pastelero.
« Obras de construccion de Edificaciones en general.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 GERENCIA REGIONAL DE SALUD FAT/EC01-23 S/, 864,480.00
CUMPLE
TOTAL $/864,480.00

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU
ELPOSTOR: SD CONSTRUCTORA S.A.C. OFERTA QUEDA CALIFICADA.
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ANEXO N° 3 ;ﬁ Ensa

SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE TECHOS EN 04 SUBESTACIONES DE POTENCIA DE ELECTRONORTE S.A. PARA PROTECCION CONTRA
LLUVIAS POR EL FEN 2023-2024
REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: lcousoncm EDIFICA
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE

ESPECIALISTA EN OBRAS CIVILES
Ingeniero Civil

Acreditacion:

El {CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] seré verificado por el érgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccién, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o
en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link :
http://www.titulosinstitutos.pe/, segun corresponda.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Ingeniero Civil

Contar como minimo Un (1) afio de experiencia en ejecucion y/o residente y/o inspector y/o supervision y/o mantenimiento de obras CUMPLE
civiles en construccion salas de control de subestaciones, construccion de edificios, colegios, hospital.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia del personal propuesto.

COORDINADOR GENERAL LUIS FERNANDO FARFAN GUERRERO OBSERVACIONES
N°  |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS |NINGUNA
1 MUNICIPALIADD MANUEL A. MESONES MUERO 9/11/2016 26/12/2016 47
2 MUNICIPALIADAD DE PACORA 26/04/2016 10/09/2016 137
3 MUNICIPALIADAD DE PACORA 17/05/2015 20/08/2015 95
4 MUNICIPALIADAD DE ILLIMO 13/06/2012 29/04/2013 320
MUNICIPALIADAD DE ILLIMO 15/02/2011 15/04/2011 59 CUMPLE
MUNICIPALIADAD DE MORROPE 8/08/2018 7/10/2018 60
MUNICIPALIADAD DE PACORA 5/04/2018 18/06/2018 74
5 MUNICIPALIADD DE TUCUME 6/11/2017 4/04/2018 149
TOTAL DE ANOS 2.58
C [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD : CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/100,000.00 (Gien mil con 00/100 Soles incluido el IGV), por
la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segn
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
S/ 25,000.00 (veinticinco mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequefia empresa.

CUMPLE
Se consideran servicios similares a los siguientes:

» Obras de construccion de Sala de control.

» Obras de recubrimiento de techos con Tejas, y ladrillo pastelero.
« Obras de construccion de Edificaciones en general.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte

(20) contrataciones.

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES

CONTRATO N°01-2022-
MUNICIPALIADD DE TUCUME GM/MDT S/. 344,628.14

CONTRATO N°07-2021-
GOBIERNO REGIONAL DE PASCO GRPASCO/GER §/.1,210,466.53 CUMPLE

1 FEBAN CONTRATO DE OBRA /. 264,132.01
TOTAL $/1,819,226.67
= RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
/ z\/ / CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU
7Y

EL POSTOR: CONSORCIO EDIFICA OFERTA QUEDA CALIFICADA,
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